
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2/13
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2/13
HOMOLOGAÇÃO: 07/01/13
CONTRATADO:  SERRANA ENGENHARIA LTDA
CONTRATANTE:  PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TAIO
OBJETO:  REFERENTE DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ELÉTRICA, EM
CARATER DE URGÊNCIA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS NO
SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA SOB A RESPONSABILIDADE
DO MUNICÍPIO DE TAIO, TENDO EM VISTA QUE O PROCESSO DE
LICITAÇÃO QUE ESTAVA EM ANDAMENTO TINHA SUA VÁLIDADE
ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2012, E COMO OS REFERIDOS
SERVIÇOS NÃO PODEM SER INTERROMPIDOS A
ADMINISTRAÇÃO FARA ESTA DISPENSA, DE ACORDO COM ART.
24, IV DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES.
VALOR DA DESPESA: R$  14.959,30  (quatorze mil novecentos e
cinqüenta e nove reais e trinta centavos)
FUNDAMENTO:  Art. 24, inciso II da Lei de Licitações.
DATA:  06/03/13  -  HUGO LEMBECK  -  Prefeito
-----------------------------------------------------------------------------------------------
PREGÃO PRESENCIAL Nº 108/12
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 108/12
HOMOLOGAÇÃO: 07/01/13
CONTRATADO:  MERCADO OPERARIO LTDA ME
CONTRATANTE:  PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TAIO
OBJETO:  AQUISIÇÃO DE 150 BUTIJÃO DE GÁS LIQUEFEITO
PARA TODAS AS UNIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,
CULTURA E ESPORTE, SECRETARIA DE TRANSPORTES E
OBRAS, SECRETARIA DO DISTRITO DE PASSO MANSO E
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I, QUE FAZ PARTE INTEGRANTE
DO EDITAL.
VALOR DA DESPESA: R$  6.240,00  (seis mil duzentos e quarenta
reais)
DATA:  06/03/13  -  HUGO LEMBECK  -  Prefeito.
-----------------------------------------------------------------------------------------------
PREGÃO PRESENCIAL Nº 109/12
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 109/12
HOMOLOGAÇÃO: 07/01/13
CONTRATADO:  KLAUBERG E GADENS LTDA ME
CONTRATANTE:  PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TAIO
OBJETO:  AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS, PARA USO
NA ALIMENTAÇÃO DOS ALUNOS DOS CENTROS DE EDUCAÇÃO
INFANTIL E ESCOLAS MUNICIPAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL,
CONFORME ANEXO I, QUE FAZ PARTE INTEGRANTE DO EDITAL.
VALOR DA DESPESA: R$  17.347,25  (dezessete mil trezentos e
quarenta e sete reais e vinte e cinco centavos)
DATA:  06/03/13  -  HUGO LEMBECK  -  Prefeito.
-----------------------------------------------------------------------------------------------
PREGÃO PRESENCIAL Nº 109/12
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 109/12
HOMOLOGAÇÃO: 07/01/13
CONTRATADO:  MERCADO OPERARIO LTDA ME
CONTRATANTE:  PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TAIO
OBJETO:  AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS, PARA USO
NA ALIMENTAÇÃO DOS ALUNOS DOS CENTROS DE EDUCAÇÃO
INFANTIL E ESCOLAS MUNICIPAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL,
CONFORME ANEXO I, QUE FAZ PARTE INTEGRANTE DO EDITAL.
VALOR DA DESPESA: R$  18.098,10  (dezoito mil e noventa e oito
reais e dez centavos)
DATA:  06/03/13  -  HUGO LEMBECK  -  Prefeito.
-----------------------------------------------------------------------------------------------
PREGÃO PRESENCIAL Nº 110/12
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 110/12
HOMOLOGAÇÃO: 07/01/13
CONTRATADO:  KLAUBERG E GADENS LTDA ME
CONTRATANTE:  PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TAIO
OBJETO:  AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA
PARA TODAS AS UNIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,
CULTURA E ESPORTES, CONFORME ANEXO I, QUE FAZ PARTE
INTEGRANTE DO EDITAL.
VALOR DA DESPESA: R$  10.821,00  (dez mil oitocentos e vinte e
um reais)
DATA:  06/03/13  -  HUGO LEMBECK  -  Prefeito.
-----------------------------------------------------------------------------------------------



PREGÃO PRESENCIAL Nº 110/12
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 110/12
HOMOLOGAÇÃO: 07/01/13
CONTRATADO:  MERCADO OPERARIO LTDA ME
CONTRATANTE:  PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TAIO
OBJETO:  AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA
PARA TODAS AS UNIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,
CULTURA E ESPORTES, CONFORME ANEXO I, QUE FAZ PARTE
INTEGRANTE DO EDITAL.
VALOR DA DESPESA: R$  11.145,10  (onze mil cento e quarenta e
cinco reais e dez centavos)
DATA:  06/03/13  -  HUGO LEMBECK  -  Prefeito.
-----------------------------------------------------------------------------------------------
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/13
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 1/13
HOMOLOGAÇÃO: 18/01/13
CONTRATADO:  POSTO VIGOLO LTDA
CONTRATANTE:  PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TAIO
OBJETO:  AQUISIÇÃO DE OLEO DIESEL E GASOLINA COMUM,
PARA CONSUMO NOS VEÍCULOS, ROÇADEIRAS, CAMINHÕES,
ONIBUS E MAQUINAS, UTILIZADOS NAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I, QUE
FAZ PARTE INTEGRANTE DO EDITAL.
VALOR DA DESPESA: R$  324.000,00  (trezentos e vinte e quatro mil
reais)
DATA:  06/03/13  -  HUGO LEMBECK  -  Prefeito.
-----------------------------------------------------------------------------------------------
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/13
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 1/13
HOMOLOGAÇÃO: 18/01/13
CONTRATADO:  SEEMAN E ANDERLE LTDA
CONTRATANTE:  PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TAIO
OBJETO:  AQUISIÇÃO DE OLEO DIESEL E GASOLINA COMUM,
PARA CONSUMO NOS VEÍCULOS, ROÇADEIRAS, CAMINHÕES,
ONIBUS E MAQUINAS, UTILIZADOS NAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I, QUE
FAZ PARTE INTEGRANTE DO EDITAL.
VALOR DA DESPESA: R$  59.259,20  (cinqüenta e nove mil duzentos
e cinqüenta e nove reais e vinte centavos)
DATA:  06/03/13  -  HUGO LEMBECK  -  Prefeito.
-----------------------------------------------------------------------------------------------
CONVITE Nº 4/13
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4/13
HOMOLOGAÇÃO: 23/01/13
CONTRATADO:  JORNAL VALE OESTE LTDA ME
CONTRATANTE:  PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TAIO
OBJETO:  AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS PARA
EDIÇÃO, PRODUÇÃO COM DIAGRAMAÇÃO, FOTOLITO E
IMPRESSÃO DE ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO E
MATÉRIAS INSTITUCIONAIS DAS AÇÕES DESENVOLVIDAS PELA
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO
ANEXO I, QUE FAZ PARTE INTEGRANTE DO EDITAL.
VALOR DA DESPESA: R$  62.740,00  (sessenta e dois mil setecentos
e quarenta reais)
DATA:  06/03/13  -  HUGO LEMBECK  -  Prefeito.
-----------------------------------------------------------------------------------------------
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 14/13
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 14/13
HOMOLOGAÇÃO: 24/01/13
CONTRATADO:  POSTO VIGOLO LTDA
CONTRATANTE:  PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TAIO
OBJETO:  AQUISIÇÃO DE ÓLEO DIESEL S-10 E ARLA 32, PARA
CONSUMO  EM 02 CAMINHÕES CARGO 2629 E 01 ONIBUS
IVECO, PRODUZIDO COM MOTOR EURO 5 DE ACORDO COM A
FASE P7  DO  PROCONVE (Programa de Controle da Poluição do Ar
por Veículos Automotores, criado em 1986), QUE ENTROU EM
VIGOR EM JANEIRO DE 2012, COM O OBJETIVO DE DIMINUIR
SIGNIFICATIVAMENTE A EMISSÃ DE NOx (óxido de nitrogênio) E
MATERIAL PARTICULADO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO
ANEXO I, QUE FAZ PARTE INTEGRANTE DO EDITAL.
VALOR DA DESPESA: R$  63.300,00  (sessenta e três mil e trezentos
reais)
FUNDAMENTO:  Art. 24, inciso II da Lei de Licitações.
DATA:  06/03/13  -  HUGO LEMBECK  -  Prefeito
-----------------------------------------------------------------------------------------------



CONVITE Nº 8/13
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 8/13
HOMOLOGAÇÃO: 31/01/13
CONTRATADO:  ALVITE SERVICOS E EVENTOS LTDA ME
CONTRATANTE:  PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TAIO
OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE  EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS PARA MINISTRAR CURSOS DE CULINÁRIA DE DOCES
E SALGADOS, BISCUIT, PINTURA EM MADEIRA E TECIDO,
PROMOVIDOS PELA FUNDAÇÃO TAIOENSE DE CULTURA,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I, QUE FAZ PARTE
INTEGRANTE DO EDITAL.
VALOR DA DESPESA: R$  21.945,00  (vinte e um mil novecentos e
quarenta e cinco reais)
DATA:  06/03/13  -  HUGO LEMBECK  -  Prefeito.
-----------------------------------------------------------------------------------------------
CONVITE Nº 3/13
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 3/13
HOMOLOGAÇÃO: 01/02/13
CONTRATADO:  INFOTECPR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE
INFORMATICA
CONTRATANTE:  PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TAIO
OBJETO:  PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA EM EQUIPAMENTOS DE
INFORMÁTICA, SERVIDORES, SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E
CONFIGURAÇÃO DE SOFTWARE, MANUTENÇÃO, ASSISTÊNCIA
E SUPORTE TÉCNICO NO SISTEMA DE GESTÃO PUBLICA
(BETHA), UTILIZADO PELA PREFEITURA MUNICIPAL, CONFORME
AS NECESSIDADES DA ENTIDADE.

VALOR DA DESPESA: R$  23.988,00  (vinte e três mil novecentos e
oitenta e oito reais)
DATA:  06/03/13  -  HUGO LEMBECK  -  Prefeito.
-----------------------------------------------------------------------------------------------
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/13
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 5/13
HOMOLOGAÇÃO: 01/02/13
CONTRATADO:  PRIMER FIX TINTAS LTDA
CONTRATANTE:  PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TAIO
OBJETO:  AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, PARA
REFORMA E CONSTRUÇÕES DIVERSAS NO ÂMBITO DAS
ATRIBUIÇÕES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I, QUE FAZ PARTE INTEGRANTE
DESTE EDITAL.
VALOR DA DESPESA: R$  29.906,00  (vinte e nove mil novecentos e
seis reais)
DATA:  06/03/13  -  HUGO LEMBECK  -  Prefeito.
-----------------------------------------------------------------------------------------------
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/13
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 5/13
HOMOLOGAÇÃO: 01/02/13
CONTRATADO:  LM TUDO PARA SUA CASA E CONSTRUÇÃO
LTDA ME
CONTRATANTE:  PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TAIO
OBJETO:  AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, PARA
REFORMA E CONSTRUÇÕES DIVERSAS NO ÂMBITO DAS
ATRIBUIÇÕES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I, QUE FAZ PARTE INTEGRANTE
DESTE EDITAL.
VALOR DA DESPESA: R$  46.006,48  (quarenta e seis mil e seis
reais e quarenta e oito centavos)
DATA:  06/03/13  -  HUGO LEMBECK  -  Prefeito.
-----------------------------------------------------------------------------------------------
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/13
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 6/13
HOMOLOGAÇÃO: 04/02/13
CONTRATADO:  POSTES TAIO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
CONTRATANTE:  PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TAIO
OBJETO:  AQUISIÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO, PARA
REFORMA E CONSTRUÇÕES DIVERSAS NO ÂMBITO DAS
ATRIBUIÇÕES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I, QUE FAZ PARTE INTEGRANTE
DESTE EDITAL.
VALOR DA DESPESA: R$  128.096,00  (cento e vinte e oito mil e
noventa e seis reais)
DATA:  06/03/13  -  HUGO LEMBECK  -  Prefeito.
-----------------------------------------------------------------------------------------------



PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/13
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 7/13
HOMOLOGAÇÃO: 04/02/13
CONTRATADO:  AUTO POSTO LIMA LTDA
CONTRATANTE:  PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TAIO
OBJETO:  AQUISIÇÃO DE OLEO LUBRIFICANTE PARA FROTA DE
VEÍCULOS, CAMINHÕES, MÁQUINAS E ÔNIBUS DE
PROPRIEDADE DA PREFEITURA MUNICIPAL, UTILIZADOS NAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO
ANEXO I, QUE FAZ PARTE INTEGRANTE DO EDITAL.
VALOR DA DESPESA: R$  68.140,00  (sessenta e oito mil cento e
quarenta reais)
DATA:  06/03/13  -  HUGO LEMBECK  -  Prefeito.
-----------------------------------------------------------------------------------------------
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/13
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 7/13
HOMOLOGAÇÃO: 04/02/13
CONTRATADO:  POSTO VIGOLO LTDA
CONTRATANTE:  PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TAIO
OBJETO:  AQUISIÇÃO DE OLEO LUBRIFICANTE PARA FROTA DE
VEÍCULOS, CAMINHÕES, MÁQUINAS E ÔNIBUS DE
PROPRIEDADE DA PREFEITURA MUNICIPAL, UTILIZADOS NAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO
ANEXO I, QUE FAZ PARTE INTEGRANTE DO EDITAL.
VALOR DA DESPESA: R$  26.100,00  (vinte e seis mil e cem reais)
DATA:  06/03/13  -  HUGO LEMBECK  -  Prefeito.
-----------------------------------------------------------------------------------------------
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/13
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 10/13
HOMOLOGAÇÃO: 08/02/13
CONTRATADO:  VULCANIZAÇÕES TAIO LTDA ME
CONTRATANTE:  PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TAIO
OBJETO:  AQUISIÇÃO DE RECAPES E CONSERTO DE PNEUS
PARA FROTA DE VEÍCULOS, CAMINHÕES, ONIBUS, MÁQUINAS E
EQUIPAMENTOS UTILIZADOS EM TODAS AS SECRETARIAS
MUNICIPAIS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I, QUE
FAZ PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE EDITAL.
VALOR DA DESPESA: R$  148.512,00  (cento e quarenta e oito mil
quinhentos e doze reais)
DATA:  06/03/13  -  HUGO LEMBECK  -  Prefeito.
-----------------------------------------------------------------------------------------------
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/13
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 11/13
HOMOLOGAÇÃO: 08/02/13
CONTRATADO:  PAPELARIA HSP CRUZEIRO LTDA - EPP
CONTRATANTE:  PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TAIO
OBJETO:  AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA
USO NAS UNIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I, QUE FAZ PARTE
INTEGRANTE DO PRESENTE EDITAL,
VALOR DA DESPESA: R$  77.098,57  (setenta e sete mil e noventa e
oito reais e cinqüenta e sete centavos)
DATA:  06/03/13  -  HUGO LEMBECK  -  Prefeito.
-----------------------------------------------------------------------------------------------
CONVITE Nº 16/13
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 16/13
HOMOLOGAÇÃO: 11/02/13
CONTRATADO:  STRELOW & STRELOW LTDA ME
CONTRATANTE:  PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TAIO
OBJETO:  AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIDÁTICOS E
PEDAGÓGICOS PARA AS ESCOLAS DO ENSINO FUNDAMENTAL
E CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL DO MUNICÍPIO,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I, QUE FAZ PARTE
INTEGRANTE DO EDITAL.
VALOR DA DESPESA: R$  12.167,85  (doze mil cento e sessenta e
sete reais e oitenta e cinco centavos)
DATA:  06/03/13  -  HUGO LEMBECK  -  Prefeito.
-----------------------------------------------------------------------------------------------
CONVITE Nº 16/13
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 16/13
HOMOLOGAÇÃO: 11/02/13
CONTRATADO:  PAPELARIA HSP CRUZEIRO LTDA - EPP
CONTRATANTE:  PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TAIO
OBJETO:  AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIDÁTICOS E
PEDAGÓGICOS PARA AS ESCOLAS DO ENSINO FUNDAMENTAL
E CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL DO MUNICÍPIO,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I, QUE FAZ PARTE
INTEGRANTE DO EDITAL.
VALOR DA DESPESA: R$  42.245,55  (quarenta e dois mil duzentos e
quarenta e cinco reais e cinqüenta e cinco centavos)
DATA:  06/03/13  -  HUGO LEMBECK  -  Prefeito.
-----------------------------------------------------------------------------------------------



PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/13
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 13/13
HOMOLOGAÇÃO: 13/02/13
CONTRATADO:  NEW PRINT CARTUCHOS LTDA - ME
CONTRATANTE:  PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TAIO
OBJETO:  AQUISIÇÃO DE CARTUCHO DE TINTA, TONERS E
FITAS, PARA REPOSIÇÃO NAS IMPRESSORAS, UTILIZADAS EM
TODAS AS UNIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS
(ADMINISTRAÇÃO, AGRICULTURA, OBRAS E SERVIÇOS
URBANOS, INDUSTRIA E COMÉRCIO, PASSO MANSO E
GABINETE PREFEITO), CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO
ANEXO I, QUE FAZ PARTE INTEGRANTE DO EDITAL.
VALOR DA DESPESA: R$  20.745,00  (vinte mil setecentos e
quarenta e cinco reais)
DATA:  06/03/13  -  HUGO LEMBECK  -  Prefeito.
-----------------------------------------------------------------------------------------------
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/13
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 15/13
HOMOLOGAÇÃO: 13/02/13
CONTRATADO:  BOB MAQUINAS HIDROMECANICA GARCIA LTDA
CONTRATANTE:  PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TAIO
OBJETO:  AQUISIÇÃO DE UM CONJUNTO COMPLETO COM:  01
CARREGADEIRA COMPACTA NOVA, 01 CAPINADEIRA
MECANICA, 01 VASSOURA MECÂNICA E 01 RETRO
ESCAVADEIRA PARA CARREGADEIRA COMPACTA, PARA USO
NA SECRETARIA DE TRANPSORTES, OBRAS E SERVIÇOS
URBANOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I, QUE FAZ
PARTE INTEGRANTE DO EDITAL.
VALOR DA DESPESA: R$  164.999,00  (cento e sessenta e quatro mil
novecentos e noventa e nove reais)
DATA:  06/03/13  -  HUGO LEMBECK  -  Prefeito.
-----------------------------------------------------------------------------------------------
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/13
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 12/13
HOMOLOGAÇÃO: 15/02/13
CONTRATADO:  KLAUBERG E GADENS LTDA ME
CONTRATANTE:  PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TAIO
OBJETO:  AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS E MATERIAIS
DE HIGIENE E LIMPEZA PARA USO NAS UNIDADES DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO
ANEXO I, QUE FAZ PARTE INTEGRANTE DO EDITAL.
VALOR DA DESPESA: R$  22.670,65  (vinte e dois mil seiscentos e
setenta reais e sessenta e cinco centavos)
DATA:  06/03/13  -  HUGO LEMBECK  -  Prefeito.
-----------------------------------------------------------------------------------------------
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/13
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 12/13
HOMOLOGAÇÃO: 15/02/13
CONTRATADO:  MERCADO OPERARIO LTDA ME
CONTRATANTE:  PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TAIO
OBJETO:  AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS E MATERIAIS
DE HIGIENE E LIMPEZA PARA USO NAS UNIDADES DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO
ANEXO I, QUE FAZ PARTE INTEGRANTE DO EDITAL.
VALOR DA DESPESA: R$  13.441,70  (treze mil quatrocentos e
quarenta e um reais e setenta centavos)
DATA:  06/03/13  -  HUGO LEMBECK  -  Prefeito.
-----------------------------------------------------------------------------------------------
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/13
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 12/13
HOMOLOGAÇÃO: 15/02/13
CONTRATADO:  DIA-DIA PROD. LIMPEZA LTDA
CONTRATANTE:  PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TAIO
OBJETO:  AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS E MATERIAIS
DE HIGIENE E LIMPEZA PARA USO NAS UNIDADES DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO
ANEXO I, QUE FAZ PARTE INTEGRANTE DO EDITAL.
VALOR DA DESPESA: R$  12.538,75  (doze mil quinhentos e trinta e
oito reais e setenta e cinco centavos)
DATA:  06/03/13  -  HUGO LEMBECK  -  Prefeito.
-----------------------------------------------------------------------------------------------
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/13
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 19/13
HOMOLOGAÇÃO: 18/02/13
CONTRATADO:  KLAUBERG E GADENS LTDA ME
CONTRATANTE:  PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TAIO
OBJETO:  AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS, PARA USO
NA ALIMENTAÇÃO DOS ALUNOS DOS CENTROS DE EDUCAÇÃO
INFANTIL E ESCOLAS MUNICIPAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I, QUE FAZ PARTE
INTEGRANTE DO EDITAL.
VALOR DA DESPESA: R$  63.803,98  (sessenta e três mil oitocentos
e três reais e noventa e oito centavos)
DATA:  06/03/13  -  HUGO LEMBECK  -  Prefeito.
-----------------------------------------------------------------------------------------------



PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/13
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 19/13
HOMOLOGAÇÃO: 18/02/13
CONTRATADO:  MERCADO OPERARIO LTDA ME
CONTRATANTE:  PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TAIO
OBJETO:  AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS, PARA USO
NA ALIMENTAÇÃO DOS ALUNOS DOS CENTROS DE EDUCAÇÃO
INFANTIL E ESCOLAS MUNICIPAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I, QUE FAZ PARTE
INTEGRANTE DO EDITAL.
VALOR DA DESPESA: R$  77.166,72  (setenta e sete mil cento e
sessenta e seis reais e setenta e dois centavos)
DATA:  06/03/13  -  HUGO LEMBECK  -  Prefeito.
-----------------------------------------------------------------------------------------------
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/13
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 17/13
HOMOLOGAÇÃO: 19/02/13
CONTRATADO:  NEW PRINT CARTUCHOS LTDA - ME
CONTRATANTE:  PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TAIO
OBJETO:  AQUISIÇÃO DE CARTUCHO DE TINTA E TONERS,
PARA REPOSIÇÃO NAS IMPRESSORAS, UTILIZADAS EM TODAS
AS UNIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E
ESPORTES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I, QUE
FAZ PARTE INTEGRANTE DO EDITAL.
VALOR DA DESPESA: R$  29.860,00  (vinte e nove mil oitocentos e
sessenta reais)
DATA:  06/03/13  -  HUGO LEMBECK  -  Prefeito.
-----------------------------------------------------------------------------------------------
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/13
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 18/13
HOMOLOGAÇÃO: 20/02/13
CONTRATADO:  TONTINI COMERCIO DE PNEUS LTDA.
CONTRATANTE:  PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TAIO
OBJETO:  AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS PARA FROTA DE
VEÍCULOS, CAMINHÕES E MÁQUINAS, UTILIZADOS EM TODAS
AS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
DO ANEXO I, QUE FAZ PARTE INTEGRANTE DO EDITAL.
VALOR DA DESPESA: R$  199.160,00  (cento e noventa e nove mil
cento e sessenta reais)
DATA:  06/03/13  -  HUGO LEMBECK  -  Prefeito.
-----------------------------------------------------------------------------------------------
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/13
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 9/13
HOMOLOGAÇÃO: 25/02/13
CONTRATADO:  IRIS MUELLER BOGO ME
CONTRATANTE:  PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TAIO
OBJETO:  AQUISIÇÃO DE MADEIRA SERRADA DE EUCALIPTO
PARA REFORMA E CONSTRUÇÕES DE PONTES E PONTILHÕES
EM DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I, QUE FAZ PARTE INTEGRANTE
DO EDITAL
VALOR DA DESPESA: R$  108.000,00  (cento e oito mil reais)
DATA:  06/03/13  -  HUGO LEMBECK  -  Prefeito.
-----------------------------------------------------------------------------------------------


